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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Remiss angående motion (2006:2) om införande av en 
databas för registrering av klotter 

Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden godkänner och överlämnar tjänsteutlåtandet som svar 
på motionen. 
 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör  Mats Carinder 
   Avdelningschef 
 
 
Bakgrund 
Motionären tar upp frågan om klotter. Enligt motionären är Stockholm en 
stad i förslumning och att klotter i alla färger och former förekommer 
överallt, på byggnader, busshållsplatser, elskåp m.m. Under förra året 
anmäldes över 21.000 fall av skadegörelse i Stockholms stad. Siffran 
måste minska, det behövs en helomvändning i stadens klotterpolitik och 
att snabbare sanering, nolltolerans och stopp för kulturskolans 
graffitikurser efterlyses. 
 
Motionären lovordar SLs initiativ i kampen mot klotter. SL har byggt upp 
en databas för insamling av information om skadegörelse. Allt klotter 
fotograferas och registreras via databasen och skickas elektroniskt till 
polisen som lär uppleva detta som ett mycket effektivt sätt att motverka 
klotter. 
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Motionären föreslår att staden antingen ansluter sig till SLs databas för 
klotter, eller startar egen sådan databas. 
 
Förvaltningens synpunkter 
Motionen tar upp en fråga som berör alla. Idag sker saneringen utifrån 
varje anläggningsägares ansvar. Samordning av klotter på anläggningar är 
nödvändigt. Förutom privata hyresvärdar och de som äger sin bostad 
drabbas kommunens anläggningar (skolor, vattenposter o.dyl.), SLs 
byggnader, Banverkets anläggningar, Vägverkets anläggningar, Fortums 
elskåp m.fl. En samordning av saneringen i staden skulle bli betydligt 
effektivare och mindre resurskrävande än att varje aktör avsätter tid och 
ekonomiska resurser på var sitt håll. 
Omedelbar sanering är den enda erfarenheten vi har idag av åtgärder som 
hjälper, en erfarenhet som vi också delar med de flesta andra länder. 
 
Förvaltningen är positiv i sin bedömning till att staden ansluter sig till SLs 
databas. Sannolikt skulle både personella resurser och ekonomiska medel 
sparas. 
 
Bilaga 
Motion från Madeleine Sjöstedt (fp) 
 
 
 


